
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 친환경적 청정도시 추진기반 조성

단위: 맑고 깨끗한 대기환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 환경정책과 7,803,377 7,699,147 104,230

국 2,661,700 2,662,700 △1,000

기 108,000 108,000 0

도 352,160 352,160 0

시 4,681,517 4,576,287 105,230

친환경적 청정도시 추진기반 조성 2,789,021 2,790,021 △1,000

국 441,500 442,500 △1,000

도 109,450 109,450 0

시 2,238,071 2,238,071 0

맑고 깨끗한 대기환경 조성 1,092,980 1,093,980 △1,000

국 441,500 442,500 △1,000

도 109,450 109,450 0

시 542,030 542,030 0

천연가스차량보급사업 483,000 487,000 △4,000

국 241,500 243,500 △2,000

도 72,450 73,050 △600

시 169,050 170,450 △1,400

402 민간자본이전 483,000 487,000 △4,000

국 241,500 243,500 △2,000

도 72,450 73,050 △600

시 169,050 170,450 △1,400

01 민간자본사업보조 483,000 487,000 △4,000

◎천연가스버스 구입 지원 403,000 407,000 △4,000403,000,000원

국 201,500 203,500 △2,000

도 60,450 61,050 △600

시 141,050 142,450 △1,400

천연가스 연료비 지원 24,000 20,000 4,000

국 12,000 10,000 2,000

도 3,600 3,000 600

시 8,400 7,000 1,400

307 민간이전 24,000 20,000 4,000

국 12,000 10,000 2,000

도 3,600 3,000 600

시 8,400 7,000 1,400

02 민간경상사업보조 24,000 20,000 4,000

◎천연가스버스연료비 지원 24,000 20,000 4,00024,000,000원

국 12,000 10,000 2,000

도 3,600 3,000 600

시 8,400 7,000 1,400

전기자동차 보급사업 21,000 22,000 △1,000

국 21,000 22,000 △1,000

402 민간자본이전 21,000 22,000 △1,000

국 21,000 22,000 △1,000

01 민간자본사업보조 21,000 22,000 △1,000

◎민간보급용 전기자동차 충전시설 지원

6,000 7,000 △1,0006,000,000원 * 1대

국 6,000 7,000 △1,000
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부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 친환경적 청정도시 추진기반조성

단위: 녹색환경 생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경적 청정도시 추진기반조성 4,448,543 4,427,734 20,809

국 2,220,200 2,220,200 0

기 108,000 108,000 0

도 242,710 242,710 0

시 1,877,633 1,856,824 20,809

녹색환경 생활화 2,791,700 2,790,891 809

국 1,601,000 1,601,000 0

시 1,190,700 1,189,891 809

청주 국제 에코 콤플렉스 조성 2,386,000 2,385,191 809

국 1,546,000 1,546,000 0

시 840,000 839,191 809

401 시설비및부대비 2,386,000 2,385,191 809

국 1,546,000 1,546,000 0

시 840,000 839,191 809

01 시설비 2,359,769 2,342,097 17,672

◎청주국제 에코-콤플렉스 조성

2,359,769 2,342,097 17,6722,359,769,000원

국 1,546,000 1,546,000 0

시 813,769 796,097 17,672

02 감리비 17,800 34,663 △16,863

◎청주국제 에코-콤플렉스 조성 감리비

17,800 34,663 △16,86317,800,000원

생태도시 환경조성 1,656,843 1,636,843 20,000

국 619,200 619,200 0

기 108,000 108,000 0

도 242,710 242,710 0

시 686,933 666,933 20,000

생태계교란 생물 퇴치 69,100 49,100 20,000

도 28,600 28,600 0

시 40,500 20,500 20,000

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 20,000 20,000

◎생태계교란어종(배스,블루길등)퇴치 전국 친

환경낚시대회 40,000 20,000 20,00020,000,000원 * 2회

재무활동(환경관리본부 환경정책과) 250,581 166,160 84,421

보전지출 84,421 0 84,421

반환금 기타 84,421 0 84,421

802 반환금기타 84,421 0 84,421

01 국고보조금반환금 26,909 0 26,909

◎슬레이트처리지원사업 24,420 0 24,420

◎오박사 자연생태마을 보전활동비지원사업(201

3년) 130 0 130

◎그린스타트운동 기반구축 904 0 904

◎기후변화적응 및 국민실천지원 1,450 0 1,450

24,419,180원

130,000원

903,290원

1,450,000원
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부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 재무활동(환경관리본부 환경정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎이자반납금 5 0 55,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 57,512 0 57,512

◎슬레이트처리지원사업 43,923 0 43,923

◎석면피해구제대책사업 1,735 0 1,735

◎먹는물공동시설 미생물살균기 설치 및 정비사

업 642 0 642

◎야생동물에 의한 농작물 피해보상

10,685 0 10,685

◎생태계교란 야생생물 퇴치 111 0 111

◎유해야생동물 피해방지단 지원 116 0 116

◎이자반납금 300 0 300

43,922,740원

1,734,460원

641,200원

10,684,870원

110,940원

115,470원

300,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 밝고 깨끗한 자원순환도시 으뜸 청주

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 자원정책과 35,718,512 32,742,377 2,976,135

국 9,664,000 9,664,000 0

특 1,653,000 1,653,000 0

도 1,153,517 1,153,517 0

시 23,247,995 20,271,860 2,976,135

밝고 깨끗한 자원순환도시 으뜸 청주 35,333,665 32,666,782 2,666,883

국 9,664,000 9,664,000 0

특 1,653,000 1,653,000 0

도 1,153,517 1,153,517 0

시 22,863,148 20,196,265 2,666,883

365 깨끗한 청주 10,447,779 9,102,536 1,345,243

국 94,500 94,500 0

도 28,350 28,350 0

시 10,324,929 8,979,686 1,345,243

환경관리원 관리 705,428 566,348 139,080

101 인건비 96,956 0 96,956

04 기간제근로자등보수 96,956 0 96,956

◎환경관리원 사고시 지원인부임

87,652 0 87,652

◎사회보험료부담금 9,304 0 9,304

○고용보험부담금 1,315 0 1,315

○산재보험료부담금 1,245 0 1,245

○국민연금부담금 3,945 0 3,945

○건강보험료부담금 2,626 0 2,626

○장기요양보험료부담금

173 0 173

68,800원 * 7명 * 26일 * 7월

87,652,000원 * 1.5%

87,652,000원 * 1.42%

87,652,000원 * 4.5%

87,652,000원 * 2.995%

2,626,000원 * 6.55%

201 일반운영비 24,498 16,700 7,798

01 사무관리비 12,058 8,760 3,298

◎(구)청원군 종량제봉투 판매대행업체 잔여봉

투 회수 1,038 0 1,038

◎정수기 임차료 960 0 960

◎CI적용물 정비사업 1,300 0 1,300

○환경관리원센터 간판정비 600 0 600

○환경관리원센터 유리 시트지 교체

700 0 700

40,000매 * 173원 * 15%

40,000원 * 3대 * 8월

600,000원 * 1개

700,000원 * 1식

03 행사운영비 5,880 1,380 4,500

◎환경관리원 퇴임식 행사 4,500 0 4,500

○퇴직자 위로 시상품 4,500 0 4,5001,500,000원 * 3명

301 일반보상금 112,360 97,360 15,000

09 행사실비보상금 112,360 97,360 15,000

◎정년퇴임 환경관리원 해외산업시찰(부부동반)

15,000 0 15,0002,500,000원 * 6명

401 시설비및부대비 460,222 441,522 18,700

01 시설비 441,200 422,500 18,700
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부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 밝고 깨끗한 자원순환도시 으뜸 청주

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎환경관리원센터 온수 열교환기 설치(D=1,300m

m, H=2,000mm) 18,700 0 18,70018,700,000원

405 자산취득비 8,392 7,766 626

01 자산및물품취득비 8,392 7,766 626

◎환경관리원센터 물품구입 8,392 7,766 626

○탁구연습기 1,550 0 1,550

○정수기 0 924 △924

1,550,000원 * 1대

0원

생활쓰레기 처리 8,011,059 6,939,646 1,071,413

207 연구개발비 0 27,000 △27,000

01 연구용역비 0 27,000 △27,000

◎제3차 폐기물처리기본계획변경 연구용역 0 27,000 △27,0000원

307 민간이전 7,970,429 6,872,016 1,098,413

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

◎자원순환포럼 지원사업 5,000 0 5,0005,000,000원

05 민간위탁금 7,965,429 6,872,016 1,093,413

◎생활폐기물 수집운반 대행수수료 7,317,429 6,224,016 1,093,413

○공동주택 가연성

2,260,104 2,666,664 △406,560

○단독주택 가연성

2,173,381 1,197,096 976,285

○단독주택 재활용

1,950,440 1,060,200 890,240

○(구)청원지역 가연성

933,504 1,300,056 △366,552

1,233원 * 152,751세대 * 12월

1,823원 * 99,350세대 * 12월

1,636원 * 99,350세대 * 12월

2,992원 * 26,000세대 * 12월

천연가스 청소차 구입 323,750 189,000 134,750

국 94,500 94,500 0

도 28,350 28,350 0

시 200,900 66,150 134,750

405 자산취득비 323,750 189,000 134,750

국 94,500 94,500 0

도 28,350 28,350 0

시 200,900 66,150 134,750

01 자산및물품취득비 323,750 189,000 134,750

◎천연가스 청소차 보급사업 323,750 189,000 134,750323,750,000원

국 94,500 94,500 0

도 28,350 28,350 0

시 200,900 66,150 134,750

자원의 효율적 이용 5,679,116 5,666,815 12,301

국 31,500 31,500 0

도 63,000 63,000 0

시 5,584,616 5,572,315 12,301

음식물류 폐기물 처리 및 감량 4,867,811 4,864,310 3,501

301 일반보상금 31,337 27,836 3,501
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부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 밝고 깨끗한 자원순환도시 으뜸 청주

단위: 자원의 효율적 이용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 31,337 27,836 3,501

◎공동주택 음식물류폐기물 처리수수료 징수대

행 보상금 31,337 27,836 3,5011,000원 * 52,228세대 * 12월 * 5%

재활용 활성화와 1회용품 사용규제 44,965 36,165 8,800

201 일반운영비 22,027 13,227 8,800

01 사무관리비 16,300 7,500 8,800

◎CI적용물 정비사업 8,800 0 8,800

○재활용센터 내외부 표지판 정비

1,400 0 1,400

○영농폐기물 수거함 정비 7,100 0 7,100

○폐건전지 수거함 정비 300 0 300

100,000원 * 14개

20,000원 * 355개

15,000원 * 20개

적정한 폐기물관리 98,959 32,620 66,339

폐기물처리사업장 관리 98,959 32,620 66,339

401 시설비및부대비 66,339 0 66,339

01 시설비 66,339 0 66,339

◎방치폐기물 처리비 66,339 0 66,33988,451원 * 750톤

폐기물 처리시설 확충 19,107,811 17,864,811 1,243,000

국 9,538,000 9,538,000 0

특 1,653,000 1,653,000 0

도 1,062,167 1,062,167 0

시 6,854,644 5,611,644 1,243,000

청주권 광역소각시설 증설사업 15,618,000 14,585,000 1,033,000

국 8,873,000 8,873,000 0

특 1,000,000 1,000,000 0

도 907,000 907,000 0

시 4,838,000 3,805,000 1,033,000

401 시설비및부대비 15,618,000 14,585,000 1,033,000

국 8,873,000 8,873,000 0

특 1,000,000 1,000,000 0

도 907,000 907,000 0

시 4,838,000 3,805,000 1,033,000

01 시설비 15,388,000 14,355,000 1,033,000

◎청주권광역소각시설 증설사업(200톤/일)

15,388,000 14,355,000 1,033,00015,388,000,000원

국 8,873,000 8,873,000 0

특 1,000,000 1,000,000 0

도 907,000 907,000 0

시 4,608,000 3,575,000 1,033,000

청주권 광역매립장 증설사업 2,218,667 2,218,667 0

국 665,000 665,000 0

특 653,000 653,000 0

도 155,167 155,167 0

시 745,500 745,500 0

401 시설비및부대비 2,216,667 2,216,667 0

국 665,000 665,000 0
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부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 밝고 깨끗한 자원순환도시 으뜸 청주

단위: 폐기물 처리시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 653,000 653,000 0

도 155,167 155,167 0

시 743,500 743,500 0

01 시설비 1,968,718 1,913,332 55,386

◎청주권광역매립장 매립지 확장공사

1,968,718 1,913,332 55,3861,968,718,000원

국 665,000 665,000 0

특 653,000 653,000 0

도 155,167 155,167 0

시 495,551 440,165 55,386

02 감리비 234,649 298,540 △63,891

◎청주권광역매립장확장사업 감리용역

234,649 298,540 △63,891234,649,000원

03 시설부대비 13,300 4,795 8,505

◎청주권 광역매립장 확장사업 시설부대비

13,300 4,795 8,50513,300,000원

청주시 제2매립장 조성사업 392,000 182,000 210,000

401 시설비및부대비 381,000 171,000 210,000

01 시설비 381,000 171,000 210,000

◎제2매립장 조성사업 기본계획용역

210,000 0 210,000210,000,000원 * 1회

재무활동(환경관리본부 자원정책과) 309,252 0 309,252

보전지출 309,252 0 309,252

반환금 기타 309,252 0 309,252

802 반환금기타 309,252 0 309,252

01 국고보조금반환금 253,385 0 253,385

◎천연가스 청소차 보급사업 82,200 0 82,200

○반납금 81,000 0 81,000

○이자반납금 1,200 0 1,200

◎청주시유기성폐기물 에너지화시설 설치사업 149,223 0 149,223

○반납금 114,723 0 114,723

○이자반납금 34,500 0 34,500

◎농촌폐비닐 수거자 보조사업 2,475 0 2,475

○반납금 2,351 0 2,351

○이자반납금 124 0 124

◎영농폐비닐 공동집하장 설치사업 19,487 0 19,487

○반납금 19,164 0 19,164

○이자반납금 323 0 323

81,000,000원

1,200,000원

114,723,000원

34,500,000원

2,350,300원

123,440원

19,164,000원

322,850원

02 시ㆍ도비보조금반환금 55,867 0 55,867

◎천연가스 청소차 보급사업 24,610 0 24,610

○반납금 24,300 0 24,300

○이자반납금 310 0 310

◎청주시유기성폐기물 에너지화시설 설치사업 28,669 0 28,669

24,300,000원

310,000원
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부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 재무활동(환경관리본부 자원정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○반납금 26,769 0 26,769

○이자반납금 1,900 0 1,900

◎농촌폐비닐 수거자 보조사업 2,490 0 2,490

○반납금 2,462 0 2,462

○이자반납금 28 0 28

◎농약빈병수거함 설치 보조사업 98 0 98

○반납금 96 0 96

○이자반납금 2 0 2

26,769,000원

1,900,000원

2,461,800원

27,510원

95,070원

1,690원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 자원관리과 17,519,830 14,841,143 2,678,687

국 60,000 0 60,000

시 17,459,830 14,841,143 2,618,687

폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영 13,062,684 10,388,897 2,673,787

국 60,000 0 60,000

시 13,002,684 10,388,897 2,613,787

주민이 안심하는 폐기물 처리시설 12,656,936 9,983,149 2,673,787

국 60,000 0 60,000

시 12,596,936 9,983,149 2,613,787

청주권 광역소각시설 관리 2,667,140 363,353 2,303,787

207 연구개발비 138,000 0 138,000

01 연구용역비 138,000 0 138,000

◎청주권광역소각시설(1호기)주변지역 환경성

영향조사 용역 75,000 0 75,000

◎청주권광역소각시설 증설사업(2호기)사후환경

영향 조사 용역 63,000 0 63,000

75,000,000원

63,000,000원

307 민간이전 2,344,660 182,500 2,162,160

05 민간위탁금 2,344,660 182,500 2,162,160

◎청주권광역소각시설 증설 2호기 위탁 운영

2,162,160 0 2,162,16060,060원 * 200톤 * 30일 * 6월

309 전출금 3,627 0 3,627

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,627 0 3,627

◎음폐수 소각에 따른 처리비용 절감 배분금

3,627 0 3,62730,000원 * 2,417.58톤 * 5%

원활한 매립장 운영관리 747,615 497,615 250,000

207 연구개발비 250,000 0 250,000

01 연구용역비 250,000 0 250,000

◎청주권광역매립장 확장사업 주변지역 환경성

영향조사 용역 250,000 0 250,000250,000,000원

친환경에너지타운 조성 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

207 연구개발비 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

01 연구용역비 120,000 0 120,000

◎친환경에너지타운 사업타당성 조사용역

120,000 0 120,000120,000,000원

국 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

행정운영경비(환경관리본부 자원관리과) 544,966 540,066 4,900

기본경비 40,780 35,880 4,900

기본경비 40,780 35,880 4,900
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부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 행정운영경비(환경관리본부 자원관리과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 4,900 0 4,900

01 시설비 4,900 0 4,900

◎CI적용물 정비사업 4,900 0 4,900

○입구 동판 교체 1,000 0 1,000

○시설 안내표지판 정비(52개소)

3,900 0 3,900

1,000,000원 * 1식

3,900,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 하수행정과

정책: 하수관리

단위: 지하수 보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 하수행정과 16,168,406 12,539,406 3,629,000

도 96,000 96,000 0

시 16,072,406 12,443,406 3,629,000

하수관리 1,163,906 1,118,906 45,000

도 96,000 96,000 0

시 1,067,906 1,022,906 45,000

지하수 보호 관리 413,906 368,906 45,000

도 96,000 96,000 0

시 317,906 272,906 45,000

지하수 시설물 관리 58,906 48,906 10,000

401 시설비및부대비 45,000 35,000 10,000

01 시설비 45,000 35,000 10,000

◎지하수 보조관측망 점검 용역(37개소)

20,000 10,000 10,00020,000,000원

지하수 보조관측망 설치사업 355,000 320,000 35,000

도 96,000 96,000 0

시 259,000 224,000 35,000

401 시설비및부대비 355,000 320,000 35,000

도 96,000 96,000 0

시 259,000 224,000 35,000

01 시설비 352,696 317,696 35,000

◎지하수 보조관측망 이전 설치

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1개소

재무활동(환경관리본부 하수행정과) 14,983,300 11,399,300 3,584,000

내부거래지출(읍면단위하수처리장운영) 14,983,300 11,399,300 3,584,000

읍면단위하수처리장운영 보전금 14,983,300 11,399,300 3,584,000

701 기타회계등전출금 14,983,300 11,399,300 3,584,000

03 공기업특별회계자본전출금 4,983,300 1,399,300 3,584,000

◎읍면단위하수처리장운영(사업비)

4,983,300 1,399,300 3,584,0004,983,300,000원
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